
 
Uchwała Nr XIV/257/08  

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 21 kwietnia 2008r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego umów na realizację inwestycji wieloletnich, w ramach  zadania 
dotyczącego dofinansowywania robót budowlanych dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku  z potrzebami osób niepełnosprawnych, na lata 2008-2010.    
 
Na podstawie art. 35 ust.1 pkt 5  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej                       
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz.776 z późn. zm.),  
art. 14 ust. 1 pkt  4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); § 9 ust. 1 i ust. 2a i 2b rozporządzenia Ministra  
Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 
województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 z późn. zm.)  -  uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1 

 
 
Wyraża się zgodę na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umów              
na realizację inwestycji wieloletnich, w ramach zadania dotyczącego dofinansowania robót 
budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,  w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, na lata 2008-2010, pn. „Rozbudowa pawilonu mieszkalnego DPS                        
w Gnojnie” i „Remont i dostosowanie ośrodka zdrowia do obowiązujących przepisów 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dn. 10.11.2006” , stanowiących  załącznik do uchwały. 

 
§ 2  

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
                                                                 Przewodniczący Sejmiku 

 
 

                                                       Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr XIV/257/08 
   Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

                                                                 z dnia 21 kwietnia 2008r. 
 
 
 

Wykaz umów o dofinansowanie robót budowlanych 

 dotyczących obiektów służących rehabilitacji,  w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych  

do realizacji w latach 2008-2010 

 
 

Lp. Beneficjent 
pomocy 

Nazwa zadania Całkowita 
wartość 
zadania 

Kwota 
dofinansowania 

Termin 
realizacji 
zadania 

1. Powiat Buski „Rozbudowa 
pawilonu 
mieszkalnego  
DPS w Gnojnie” 
 

2 439 005,50 zł 600 000,00 zł 2008-2010 r. 

2. Gmina 
Raków 

„Remont                    
i dostosowanie 
ośrodka zdrowia  
do obowiązujących 
przepisów 
rozporządzenia 
Ministra Zdrowia       
z dn. 10.11.2006 r.” 

1 711 958,52 zł 660 000,00 zł 2008-2009 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych jednym z zadań samorządu województwa jest 
dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,                       
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych. Zadanie to może być dofinansowane ze 
środków PFRON.   
 
Warunki oraz tryb dofinansowania określa Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej                
z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą 
być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz. U. nr 187, poz.1940 z późn. zm.). 
 
Zgodnie z Uchwałą nr 848/08 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  z dnia  09.04.2008 r.  
w sprawie podziału środków PFRON w 2008 r. na realizację zadań samorządu województwa 
świętokrzyskiego, wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w ramach ww. zadania, do realizacji 
w bieżącym roku wybrano 10 wniosków. Dwa z nich dotyczą inwestycji wieloletnich, tj. 
rozbudowa DPS w Gnojnie oraz remont  Ośrodka Zdrowia w Rakowie.  
 
Inwestycje te nie mogą być w całości zrealizowane w bieżącym roku,  z uwagi na szeroki 
zakres robót oraz  wysokość środków  potrzebnych na ich realizację.  
 
Zgodnie z § 9 ust. 2a ww. rozporządzenia w przypadku, gdy wymaga tego proces 
inwestycyjny marszałek województwa może zawierać umowy na okres nie dłuższy niż 3 lata 
budżetowe. 
 
Zawarcie umowy na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy wymaga zgody sejmiku. 
 
Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi realizację ww. inwestycji.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


